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Vammaisneuvoston kokous 

Aika Torstai 5.3.2024 klo 18–19.53 

Paikka  Kaupungintalo, kaupunginhallituksen huone, Raatihuoneenkatu 9 

Läsnä 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poissa 

Johanna Aaltonen, puheenjohtaja 
Maija Aatelo, varapuheenjohtaja  
Mari Tammisaari  
Jorma Kiljunen  
Kirsti Nuotio 
Leena Ongley 
Antti Sinisaari  
Birgitte Emeleus 
Hilkka Reinivuo 
Seija Koponen, varajäsen 
Maija Eklöf, sihteeri 
 
 
Håkan Westerholm 
Matti Lehesniemi 
Vesa Kettunen, varajäsen 
 

  

 
14. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 18.00  
 

15. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

 
16. Pöytäkirjantarkastajien valinta 

Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Kirsti Nuotio ja Leena Ongley. 
 

17. Esityslistan hyväksyminen 
  Hyväksyttiin esityslista.  

 
Puheenjohtaja muistutti kaikkia osallistujia kokouskäytännöistä. Eri-
tyisesti, kun on kyseessä näkövammaisia ja kuulovammaisia, ja 
tulkkausta viittomakielellä, kaikki huoneessa tapahtuva tulkataan. 
Myös se mitä sivupuhumme kokouksessa on puheenvuoro. Näkö-
vammaisella ei ole mahdollista tehdä muistiinpanoja vaan kaikki 
asiat painetaan mieleen, on olennaista, että kokouskäytännöt ovat 
selkeät ja etenee vain pyydetyillä puheenvuoroilla.  
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18. Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Jorma Wiitakorpi 

 
Itä-Uudellamaalla on haasteellinen tilanne, koska kaikista kunnista 
vain kahdella, Porvoolla ja Sipoolla, on talous hyvässä kunnossa. 
Sote on ollut erittäin hyvin integroitu Porvoon toimintaan, näin ollen 
Porvoon mahdollisuus toteuttaa uudistuksia on ollut hyvä. Haas-
teena sote-alueen kanssa on nyt uudessa tilanteessa kuitenkin ol-
lut rajapinnat, mitkä osa-alueet kuuluvat hyvinvointialueen ja mitkä 
kunnan vastuulle. Ei ole järkevää, että molemmat ”touhuavat” sa-
moissa asioissa. Uudessa tilanteessa kestää aina jonkin aikaa, 
kunnes nämä asiat selviävät, mutta eteenpäin on koko ajan menty.  
 
Porvoossa velkaa per asukas on 1400 € ja veroäyri on 1–2 % yk-
sikköä pienempi kuin ympäristökuntien (pl. Sipoo). Porvoolaisten 
rahoilla ei kuitenkaan voida tehdä satsauksia ympäristökuntiin ja 
näin haasteeksi muodostuu kuntien väliset liityntäpinnat.  
 
On hienoa todeta, että Porvoo voitti vuoden 2023 ilmastokaupunki-
palkinnon. 10M€ on siirretty ilmastorahastoon. Tämä luo omalta 
osaltaan edellytyksiä kehittää vastuullisia työpaikkoja ja jokainen 
ymmärtää, että ilman työpaikkoja ei ole varaa rakentaa toimivia pal-
veluja kaupunkilaisille. Porvoon työpaikkaomavaraisuus on tällä 
hetkellä 90 % ja tavoitteena tulisi olla jopa yli 100 %. Neste muut-
tuu uusiutuvaa energiaa käyttäväksi ja satsaa 2,5 Mrd.€ investoin-
teihin tulevan 10 vuoden aikana. Tämä on todella positiivinen asia 
kaikkien porvoolaisten ja ympäristökuntien ihmisten kannalta. 
 
Porvoon tavoite on myös elävöittää keskusta-aluetta. Se tarkoittaa, 
että tavalla tai toisella entistä enemmän asuntojen rakentamista 
keskusta-alueelle. Nimbus-talon uusimistyöhön kaupunki käytti 
noin 7 M€, jonne muutti usea kaupungin toimiala. Näin yli 200 kau-
pungin työntekijää käyttää keskustan palveluja päivittäin. Vaikka 
rakentaminen on nyt vaikeuksissa, olisi tärkeää, että mm. suunni-
teltu esteetön ”Virkkulan kokonaisuus” Lundinkadun päähän kyet-
täisiin toteuttaman niin nopeasti kuin mahdollista.  
 
Aiemman markkinaehtoisen liikenteen sijaan joukkoliikennekonsep-
tia tullaan uudistamaan niin, että kaupunki ottaa siitä päävastuun. 
Tavoitteena on, että se vastaa aiempaa paremmin erilaisiin asia-
kastarpeisiin. Siihen on varattu 2,6M €/2024. Tavoitteena on myös 
saada asukkaat kyliltä keskustaan, Tässä asiassa emme osaa kui-
tenkaan esim. käyttää vielä tarpeeksi hyvin Kyläkyytiä. Tavoitteena 
on kehittää joukkoliikennettä niin, että pitkässä juoksussa lipputulot 
kasvavat ja nettomenot pienenevät. Wiitakorpi kehotti kaikkia kuuli-
joita olemaan asiassa yhteydessä Porvoon päättäjiin. Tavoitteena 
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on myös edelleen mahdollistaa autoilijoiden pääsy keskustaan, 
jotta sujuva liikkuminen kaikilla kulkuvälineillä on mahdollista. 
 
Kokonniemeä kehitetään siten, että se palvelee kaikkien kaupunki-
laisten tarpeita. On kuitenkin mietittävä nyt tarkasti, paljonko siihen 
halutaan investoida.  Tällä hetkellä asiasta on käynnissä iso kes-
kustelu sekä kaupunginhallituksessa että lautakunnissa ja sitten 
toukokuussa valtuusto tekee lopulliset päätökset.  
 
Porvoolla on nyt taloudellisesti hyvä tilanne, mutta jotta ei jouduta 
muutaman vuoden kuluttua ongelmiin, nyt rakennetaan talouden 
tasapainottamisohjelmaa. Tiettyjä toimia karsitaan ja veroäyriä jou-
duttaneen hieman nostamaan.  
 
Kaupunkistrategiassa on selkeästi kirjattu esteettömyys ja se on 
kaiken alku suunnittelussa. Hyvinvointialueella vammaisneuvoston 
ja vanhusneuvoston osallisuus lautakunnissa on hyväksytty, toisin 
kuin Porvoon kaupungin lautakunnissa. Tämä on hallintasääntö-
asia.  
 
On olennaista olla näkyvillä, jotta tieto kulkee ja saa asioita eteen-
päin. Haasteena tällä hetkellä on Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen 
tappiollinen talous ja kuinka yhteistyö saadaan Porvoon kanssa 
eteenpäin. Nämä ovat olennaisia asioita autettavien asukkaiden 
näkökulmasta. Ratkaisuja haetaan yhteistyössä.  
 
Kaupunginhallituksen enemmistö on esittänyt valtuustolle porvoo-
laisen Jani Pitkäniemen valitsemista uudeksi kaupunginjohtajaksi. 
Kaupunginvaltuusto tekee lopullisen päätöksen 13.3.24.  
 
Neuvostossa nostettiin esille mm. se, että rakentamisessa tulisi ot-
taa huomioon todellinen esteettömyys, joka on laajempi asia kuin 
rakennuslain määrittämä. Myös joukkoliikenteestä keskusteltiin 
sekä sen laajentaminen Näsin terveyskeskukseen puhutti. Keskus-
telua käytiin myös asukkaiden kuulemisesta, kuntalaisaloitteista, 
kaupungin invapaikoista, sekä Uimahallin remontin siirtymisestä.  
 

19. Porvoon hyvinvointisuunnitelma / Hyvinvointikoordinaattori Petra Bärlund-Hämäläinen 
 

Porvoon kaupungin hyvinvointisuunnitelma vuosille 2024–2025 ete-
nee päätöksentekoon - Porvoo 

 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työ Porvoossa voidaan aja-
tella kolmen kanavan kautta; eli toimialojen perustyönä, jota talous-
arvio ja toimintasuunnitelmat ohjaavat, toimialojen kehittämistyönä, 
jossa parannetaan nykyresurssein palveluita ja toimintaa sekä eri 
hankkeilla kuten esim. hyterahaston mahdollistamilla 

https://www.porvoo.fi/uutiset/porvoon-kaupungin-hyvinvointisuunnitelma-vuosille-2024-2025-etenee-paatoksentekoon/
https://www.porvoo.fi/uutiset/porvoon-kaupungin-hyvinvointisuunnitelma-vuosille-2024-2025-etenee-paatoksentekoon/
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kehittämishankkeilla (huom. rahastosta vielä päätös vahvistamatta 
valtuustossa).  

 
Strategisessa sopimuksessa hyvinvointialueen kanssa on sovittu 
hyteen liittyvistä yhdyspintatyöryhmistä ja verkostoista. Osa näistä 
on jo käynnistetty ja osa käynnistyy lähiaikoina. Tulevissa lakisää-
teisissä hyte-neuvotteluissa hyvinvointialueen kanssa Porvoo toi-
voo saavansa tietoonsa myös sen, mitkä ovat hyvinvointialueen nä-
kemykset, toiveet ja nostot kaupungin hyte-toiminnalle.  Nämä ovat 
monesti talousarvio- ja resurssikysymyksiä. Ensimmäinen neuvot-
telu on tulossa kesäkuussa.    

 
Neuvosto kommentoi hyvinvointisuunnitelmaa ja totesi, että siinä 
on oikeat asiat esillä ja vammaisneuvoston jo aiemmin esille tuo-
mat toiveet sisältöön on huomioitu. Puheenjohtaja kiitti valmisteli-
joita hyvästä työstä. Jatkokehittämistä kaupungissa yleisesti nähtiin 
kaupungin infran ja tilojen saaminen esteettömiksi, huomioida kie-
lellinen saavutettavuus vielä paremmin sekä erityisesti kuulovam-
maisille varmistaa eri tiloihin tarvittavat induktiosilmukat. 
 

20. Edellisen kokouksen päätökset  
Kaikki edellisen kokouksen päätökset on laitettu toimeen.  

 
21. Uudenmaan vammaisneuvosto 

Ei uutta kerrottavaa.  
 
22. Terveiset Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen vammaisneuvostosta 

Maija Aatelo kertoi, että Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen vam-
maisneuvosto on tehnyt valituksen Helsingin hallinto-oikeuteen ate-
riapalveluiden hinnoittelusta.   
Hyvinvointialueen vammaisneuvoston pöytäkirjat ovat luettavissa: 
https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-
nuorisovaltuusto/  

 
23. Terveiset kuljetuspalvelun asiakasraadista 

Ei uutta kerrottavaa. 
24. Muut asiat  

o Tulevat tapahtuma:  
o 25.4. klo 17–19 Vanhan Porvoon esteettömyys kirjaston 

”Tästä haluamme puhua” -konseptilla. Tilaisuus toteute-
taan Erätauko-menetelmällä ja alussa on hyvinvointialu-
een alustus. Mukaan lupautuneita tahoja ovat Vanhan 
Porvoon asukasyhdistys ja Vanhan Porvoon Kauppias-
yhdistys ja kaupungin asiantuntijoita.  

o 6–8.6 Porvoon päivät 
o 3.12.2024 Kansainvälinen vammaistenpäivä  
o 11.4. kokoukseen ei vieraita  

https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-nuorisovaltuusto/
https://itauusimaa.fi/tietoa-meista/paatoksenteko-2/neuvostot-ja-nuorisovaltuusto/
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o Mahdollisia vierailijoita tuleviin kokouksiin 
o Keskusvaalilautakunnan sihteeri/Johanna Päivä-

rinta 7.5. 
o Kirkkoherra Pontus Salmi 5.6. 
o Itäuudenmaan hyvinvointijohtaja Max Lönnqvist 
o Porvoon uusi kaupunginjohtaja  
o Liikuntapalveluiden päällikkö Marjo Rantala 

 
25. Seuraava kokous 11.4.2024 Kaupungintalolla, Kaupunginhallituksen huoneessa.  
 
26. Kokouksen päättäminen   

 
Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 19.53. 

 
 
 

Johanna Aaltonen  Maija Eklöf 
puheenjohtaja  sihteeri 

 

 

Pöytäkirjan tarkastajat 

 

Kirsti Nuotio   Leena Ongley 

 
 
Liitteet                

 
 
 

  

  

 


